Huc faciunt graves S. Script. sententiae . ut Sap. 1. *Quoniam DEUS mortem non fecit , nec latratur in perditione vivorum*. OI. 13. *Perditio tua (ex te) Israël : tantummodo in me auxilium tuum*. Il. 59. *Iniquitates vestre diviserunt inter vos & DEVUM vestrum* Ezech. 18. *Nunquid voluntatis mea est mors impiorum* ? in eundem sententiam D. Augustinus l. 3. contra Jul. c. 8. *Bonus est DEUS , iustus est DEUS* : potest sine bonis meritis liberare , quia bonus est ; non potest sine malis meritis damnare , quia iustus est.

Quibus verbis rationem nostræ assertionis insinuat : *Penam decernere ante demeritum , innocentis injurya est ; sed impossibile est , ut DEUS inferat injuriam innocentium , qui non aliud spectat in damnatione reprobatorum , quam Divinæ sua iustitiae manifestationem*. Ideo iterum S. Augustinus epist. 106. *Quemquam immeritum , & nulli obnoxium peccato si DEUS damnare creditur , alienus ab iniquitate non creditur*.

§. II.

Reprobatio negativa antevertere peccatum personale.

D E negativa verò reprobatione oppositum est sentendum , videlicet antevertere prævisionem peccati personalis in reprobatione. In eadem quippe signo aliqui relinquentur in massa perditionis , & excluduntur à gloria , in quo signo aliqui misericorditer eliguntur ad gloriam : sed illud signum antecedit prævisionem meritorum iuxta dicta in disput. præced. ergo aliquorum exclusio à gloria , quæ est ipsi reprobatio negativa , præcedit prævisionem demeritorum.

Secundum permissio peccati est quasi effectus reprobationis : & finis intentus à DEO in reprobatione , est excludere reprobus à regno celorum , ad ostensionem suæ iustitiae in reprobatis , & misericordia in electis ; sed , ut dictum , finis est prædictus intentus , quædam media : igitur permissio & prævisio peccatorum personalium est posterior , quam exclusio à gloria , seu reprobatio negativa.

Neque per hoc DEUS cuicunque facit iniuriam ; cum salus æterna præcipue post originem peccatum nulli sit debita , veluti in clavis terminis uidit S. Thomas loco supra cit. ad Annibald. *Vulnus Divina de salute hominis duplex voluntas opponi videtur : scilicet voluntas de contradictione , secundum quam vult aliquem non salvare , & voluntas de contrario , secundum quam vult aliquem damnare*. Prima quidem voluntas non requiri aliquam rationem ex parte voliti , *cum salus gloriam non sit debita natura humana* : non enim requiri ratio , quare non debet alicui , quod dare non debet. Sed voluntas damnationis reipicere rationem voluntatis ex parte damnati ; *cum damnatio ex debito inferatur*.